
 
 

UCHWAŁA NR XX/112/25 
RADY POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO 

z dnia 11 września 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym 
Rady Powiatu Włoszczowskiego 

Na podstawie art. 21 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. - Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1907) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 roku w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1975) Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość, zasady ustalenia i wypłaty diet radnym Rady Powiatu Włoszczowskiego, za 
czynności związane z wykonywaniem mandatu, w szczególności za udział w pracach Rady i jej Komisjach, 
z wyjątkiem radnych pełniących odpłatnie funkcje członka Zarządu Powiatu Włoszczowskiego oraz zasady 
zwrotu kosztów podróży służbowych. 

§ 2. Podstawę ustalenia wysokości diety radnego stanowi kwota wynosząca 70% z 2,4-krotności kwoty 
bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw, zwana dalej „maksymalną wysokością diety”. 

§ 3. 1. Wysokość zryczałtowanej miesięcznej diety w zależności od pełnionej funkcji stanowi procentowy 
udział w maksymalnej wysokości diety i wynosi odpowiednio dla: 

1) Przewodniczącego Rady -  100%, 

2) Wiceprzewodniczącego Rady  -  60%, 

3) Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej -  60%, 

4) Przewodniczącego pozostałych Komisji -  55%, 

5) Radnego pełniącego funkcję członka Zarządu Powiatu -  70%, 

6) Radnego nie pełniącego w/w funkcji -  40 %. 

2. Radnemu pełniącemu różne funkcje przysługuje jedna dieta w najwyższej wysokości. 

§ 4. 1. Dieta przysługuje za miesiąc kalendarzowy i jest przekazywana radnemu w terminie 14 dni po 
upływie danego miesiąca na wskazany przez niego rachunek bankowy. 

2. Jeżeli okres pełnienia mandatu lub wykonywania funkcji obejmuje niepełny miesiąc kalendarzowy, dieta 
wypłacana jest proporcjonalnie do dni, w których radny pełnił mandat lub wykonywał funkcję. 

3. Przewodniczący Rady zarządza obniżenie diety radnemu o 150 zł (słownie: sto pięćdziesiąt złotych) – za 
każdą nieobecność na: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 12 września 2025 r.

Poz. 2969



1) sesji Rady Powiatu, 

2) posiedzeniu Komisji, której radny jest członkiem, 

3) spotkaniach, konferencjach, uroczystościach w których udział zlecił Przewodniczący Rady, a związanych 
z realizacją mandatu radnego. 

4. W przypadku, gdy w danym dniu odbywa się więcej niż jedno posiedzenie obniża się dietę radnemu 
o 150 zł (słownie: sto pięćdziesiąt złotych). 

5. Obniżenie diety nie następuje w przypadku nieobecności radnego spowodowanej delegowaniem radnego 
w tym dniu przez Przewodniczącego Rady. 

6. O zarządzeniu obniżenia diety Przewodniczący Rady powiadamia radnego. 

7. Wykazy nieobecności radnych na sesjach Rady Powiatu, posiedzeniach stałych Komisji sporządza  
Przewodniczący Rady w terminie do 5 dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który wypłacana jest dieta. 

§ 5. 1. Radnym z tytułu wykonywania mandatu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na terenie 
kraju na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 
2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu. 

2. Do sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych poza granicami 
kraju stosuje się odpowiednio przepisy rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 
2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej 
jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej. 

3. Ustala się stawkę za jeden kilometr przebiegu pojazdu samochodowego niebędącego własnością 
powiatu, a wykorzystywanego za zgodą Przewodniczącego Rady przez radnego w podróży służbowej 
w wysokości określonej w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie 
warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr II/14/06 Rady Powiatu Włoszczowskiego z dnia 12 grudnia 2006 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet radnych powiatowych. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  
 

Przewodniczący  
Rady Powiatu Włoszczowskiego 

 
Zbigniew Matyśkiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2969


	UCHWAŁA NR XX/112/25 RADY POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO z dnia 11 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	pkt 6 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 3
	pkt 2 w § 4 ust. 3
	pkt 3 w § 4 ust. 3

	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4
	ust. 7 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2025-09-12T11:38:47+0000
	Polska
	Edyta Barbara Bucka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




